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Resultado

EDENORTE

EDENORTE

EDENORTE

EDENORTE

EDENORTE

EDENORTE

NAFTEX INTERNACIONAL

EDENORTE

EDENORTE

INDOCAL

INDOCAL

EDEESTE

EDEESTE

EDEESTE

12/03/2012

22/05/2012

29/05/2012

06/06/2012

07/06/2012

22/06/2012

17/07/2012

19/09/2012

19/09/2012

30/10/2012

30/10/2012

15/11/2012

19/11/2012

19/11/2012

809-241-9090

809-241-9090

809-241-9090

809-241-9090

809-241-9090

809-241-9090

809-563-4239

809-241-9090

809-241-9090

809-537-1281

809-537-1281

809-788-2373

809-788-2373

809-788-2373

wasion

Complant

Star
Instrument

Star
Instrument

Star
Instrument

Star
Instrument

Wasion
Clou
Electronics

Clou

Electronics

INTECH

ELO

Hexcell

Hexcell

Hexing

210+/2SNPMD

DDS16AAK

DDS26D

DDS268B

DDS26B

DDS26E

Libra

CL710N20

CL710N20

HXE12E

ELO2101A

DDS1088

DDS1088-

DMO01B

HXE12B

Diagrama
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2S
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2A
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2A
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2A

2A

0.5

Unidireccional
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Unidireccional
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Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

120V /208V

240V

240V

240V

240V

240V

240V

240V

120V

240V

120V

120V

240V

240V

Paginalde4

100

60

60

60
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100

100

100

100

100

100

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

No

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado
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EDESUR

EDESUR

ZTE CORPORATION

EDEESTE

NAFTEX INTERNACIONAL

EDENORTE

SOEL, SOLUCIONES
ELECTRICAS

REDISA
SOEL, SOLUCIONES
ELECTRICAS
EDENORTE
ELECTROCABLE
INTERNACIONAL GROUP
CEPM

CEPM

CONSTRUCTURA URE LLON

CONSTRUCTURA URE LLON

04/02/2013

04/02/2013

02/05/2013

25/09/2013

23/11/2013

11/06/2014

14/08/2014

17/09/2014

29/09/2014

01/11/2014

12/01/2015

10/02/2015

10/02/2015

05/03/2015

20/10/2015

809-788-2373

809-788-2373

809-788-2373

809-563-4239

809-241-9090

809-532-6313

809-957-6158

809-532-6313

809-241-9090

809-689-4123

829-520-3612

829-520-3612

809-482-6692

809-482-6922

ZTE

ZTE

ZTE

Libra
Technnolog
y

Hexing

MT
Manufactur
ing Corp

Sogecam

INHEMETER

Sogecam

Star
instrument

WE LEAD
POWER

General
Electric

General
Electric

SOGECAM
INDUSTRIAL

SOGECAM
Industrial,
S.A.

DDZY22

DTZY22-G

DDZY22-STS

L 130

HXP100

SIGMA R1L-1

Sog-Wave +

ISMARTR2

Sog-Wave 2F

2ATWACS

WLP-1S

1-210

[-210+N

SOG-WAVE 2F
RD

SOG-WAVE 2F
R

1A

Diagrama

Diagrama

2A

Medidor
de
Gabinete

1S

Diagrama

2S

Diagrama

1S

1S

1S

12S

12A

Diagrama

0.5

0.5S

0.5

0.2

0.2

1

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Bidireccional

120V

120V

120V

240V

120V

120V

120V

240V

120V /208 V

120V

120V

120V

120V /208V

120V /208 V

120V /208V
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Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado
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Rechazado

Rechazado

Rechazado
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TRANSFORMADORES
SOLOMON DOMINICANA
SAS
EDESUR

GREEN CABLES AND
SYSTEMS

GREEN CABLES AND
SYSTEMS

GREEN CABLES AND
SYSTEMS

NAFTEX INTERNACIONAL
S.R.L.

ELECTRONIC TRAFFICS.R.L

ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L

ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L

EDENORTE

HOME ELECTRIC IMPORT,
SRL

EDENORTE

06/04/2018

11/04/2018

24/05/2018

24/05/2018

24/05/2018

06/06/2019

26/07/2019

26/07/2019

27/12/2019

12/06/2020

17/06/2020

23/06/2020

809-567-6168

809-683-9292

809-567-6168

809-567-6168

809-567-6168

809-563-4239

849-878-5123

849-878-5123

829-399-6983

809-241-9090

809-274-8664

809-241-9090

ACLARA

Itron

HOLLEY
TECHNOLO
GY

HOLLEY
TECHNOLO
GY

HOLLEY
TECHNOLO
GY

Hexing
Electrical
Ltd.

HANGZHOU

SHANERGY

MATERING
COLTD

HANGZHOU

SHANERGY

MATERING
COLTD

ZHEJIANG

GOMELON
G METER
CO, LTD

Star
instrument

ORBIS

MT
Manufactur
ing Corp

kV2c/12SNCM

DR

SENTINEL /
SS1S2L

DDS28-1S

DDS28-2S

DDS28-2S

HXP100DlII

HXE12-A

HXE13-A

DDS5558

DDS26E

MER b LCD
240V

SIGMA R2L-2

125

3S

1S

2S

2S

2A

1A

2A

2A

2S

2A

2S

0.2

0.2

0.5

0.5

0.5

0.5S

0.5

Bidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

120V a 480V

120V a480V

120V

120V

120V

120V /208 V

120V

120V / 240V

240V

240V

240V

240V

Pagina3de4

200
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100

200

100

200

Si
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No

No

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado
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ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L

ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L

HOME ELECTRIC IMPORT,

SRL

ARMADA LED SRL

ARMADA LED SRL

MER GROUP

SOLUCIONES KEIKO SK SRL

SOLUCIONES KEIKO SK SRL

EDENORTE

PROSTARSOLAR SRL

JJ ELECTRIC S.A.

INVERSIONES NIISBON,
S.AS.

25/09/2020

25/11/2020

31/03/2021

08/04/2021

06/08/2021

09/12/2021

13/12/2021

13/12/2021

15/12/2021

26/01/2022

16/12/2022

14/04/2023

000-000-0000

809-274-8869

829-754-9679

829-754-9679

829-255-5061

829-383-9299

829-383-9299

809-241-9090

809-305-6544

809-688-6166

809-552-1151

ZHEJIANG

GOMELON
G METER

CO, LTD.

ZHEJIANG

GOMELON
G METER
CO. LTD

ORBIS

LINTIN

LINTIN

MERGroup

/ UNIQUE

WASION

WASION

Star

Instument

LOGOSMET
ER

Flux

CIRCUTOR

DDS5558-12S

DSS5558-125

MER b LCD

120/240V

ALRD2102S

ALRD2101S

M110RL240

WAE-3c-2S

aMeter100

DDS26D

LEM171PB

USM-2

410-ND1B-BOB-

16

125

12S

Diagrama

2S

1S

2A

2S

1A

2A

2S

2S

Diagrama

1

0.5

1

1

1

0.5

1

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Bidireccional

Bidireccional

Unidireccional

Unidireccional

Bidireccional

Bidireccional

120V /208 V

120v/208V

120V / 240V

240V

120V

240V

240V

120V

240V

240V

240V

3X 127/220v
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100

200

100

100

200

200

100

No
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No

No

No

Si

No

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado

Rechazado



