



Instituto Dominicano para la Calidad

Dirección de Metrología

Laboratorio de Mediciones Eléctricas



## Informe Resultado Exámenes de Modelo

06/01/2026

Solicitante del servicio	Fecha de solicitud del servicio	Teléfono	Fabricante del medidor	Modelo	Forma de Conexión	Clase de Exactitud Energía Activa	Sentido de medición de energía	Tensión de funcionamiento	Intensidad Máxima en A	Telemedido	Resultado
EDENORTE	12/03/2012	809-241-9090	wasion	: I-210+/2SNPMD	Diagrama	1	Unidireccional	120 V / 208 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	22/05/2012	809-241-9090	Complant	DDS16AAK	2A	1	Unidireccional	240 V	60	No	Rechazado
EDENORTE	29/05/2012	809-241-9090	Star Instrument	DDS26D	2A	1	Unidireccional	240 V	60	No	Rechazado
EDENORTE	06/06/2012	809-241-9090	Star Instrument	DDS26B	2A	1	Unidireccional	240 V	60	No	Rechazado
EDENORTE	07/06/2012	809-241-9090	Star Instrument	DDS26B	2A	1	Unidireccional	240 V	60	No	Rechazado
EDENORTE	22/06/2012	809-241-9090	Star Instrument	DDS26E	2S	1	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado
NAFTEX INTERNACIONAL	17/07/2012	809-563-4239	Wasion	Libra	2S	0.5	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado
EDENORTE	19/09/2012	809-241-9090	Clou Electronics	CL710N20	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	19/09/2012	809-241-9090	Clou Electronics	CL710N20	1A	1	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
INDOCAL	30/10/2012	809-537-1281	INTECH	HXE12E	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
INDOCAL	30/10/2012	809-537-1281	ELO	ELO2101A	1A	1	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
EDEESTE	15/11/2012	809-788-2373	Hexcell	DDS1088	1A	1	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
EDEESTE	19/11/2012	809-788-2373	Hexcell	DDS1088-DM01B	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
EDEESTE	19/11/2012	809-788-2373	Hexing	HXE12B	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado

Solicitante del servicio	Fecha de solicitud del servicio	Teléfono	Fabricante del medidor	Modelo	Forma de Conexión	Clase de Exactitud Energía Activa	Sentido de medición de energía	Tensión de funcionamiento	Intensidad Máxima en A	Telemedido	Resultado
EDESUR	04/02/2013	809-788-2373	ZTE	DDZY22	1A	1	Unidireccional	120 V	60	No	Rechazado
EDESUR	04/02/2013	809-788-2373	ZTE	DTZY22-G	Diagrama	1	Unidireccional	120 V	80	Sí	Rechazado
ZTE CORPORATION	02/05/2013		ZTE	DDZY22-STS	Diagrama	1	Unidireccional	120 V	60	Sí	Rechazado
EDEESTE	25/09/2013	809-788-2373	Libra Technnology	L 130	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
NAFTEX INTERNACIONAL	23/11/2013	809-563-4239	Hexing	HXP100	Medidor de Gabinete	1	Unidireccional	120 V	80	No	Rechazado
EDENORTE	11/06/2014	809-241-9090	MT Manufacturing Corp	SIGMA R1L-1	1S	0.5	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
SOEL, SOLUCIONES ELÉCTRICAS	14/08/2014	809-532-6313	Sogecam	Sog-Wave +	Diagrama	1	Bidireccional	120 V	80	No	Rechazado
REDISA	17/09/2014	809-957-6158	INHEMETER	ISMARTR2	2S	1	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado
SOEL, SOLUCIONES ELÉCTRICAS	29/09/2014	809-532-6313	Sogecam	Sog-Wave 2F	Diagrama	1	Bidireccional	120 V / 208 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	01/11/2014	809-241-9090	Star instrument	2ATWACS	1S	0.5S	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
ELECTROCABLE INTERNACIONAL GROUP	12/01/2015	809-689-4123	WE LEAD POWER	WLP-1S	1S	0.5	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
CEPM	10/02/2015	829-520-3612	General Electric	I-210	1S	0.2	Unidireccional	120 V	100	Sí	Rechazado
CEPM	10/02/2015	829-520-3612	General Electric	I-210+N	12S	0.2	Unidireccional	120 V / 208 V	200	Sí	Rechazado
CONSTRUCTURA URE LLON	05/03/2015	809-482-6692	SOGECAM INDUSTRIAL	SOG-WAVE 2F RD	12A	1	Bidireccional	120 V / 208 V	100	No	Rechazado
CONSTRUCTURA URE LLON	20/10/2015	809-482-6922	SOGECAM Industrial, S.A.	SOG-WAVE 2F R	Diagrama	1	Bidireccional	120 V / 208 V	100	No	Rechazado

Solicitante del servicio	Fecha de solicitud del servicio	Teléfono	Fabricante del medidor	Modelo	Forma de Conexión	Clase de Exactitud Energía Activa	Sentido de medición de energía	Tensión de funcionamiento	Intensidad Máxima en A	Telemedido	Resultado
TRANSFORMADORES SOLOMON DOMINICANA SAS	06/04/2018	809-567-6168	ACLARA	kV2c/12SNCM DR	12S	0.2	Bidireccional	120 V a 480 V	200	Sí	Rechazado
EDESUR	11/04/2018	809-683-9292	Itron	SENTINEL / SS1S2L	3S	0.2	Unidireccional	120 V a 480 V	20	No	Rechazado
GREEN CABLES AND SYSTEMS	24/05/2018	809-567-6168	HOLLEY TECHNOLOGY	DDS28-1S	1S	0.5	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
GREEN CABLES AND SYSTEMS	24/05/2018	809-567-6168	HOLLEY TECHNOLOGY	DDS28-2S	2S	0.5	Unidireccional	120 V	200	No	Rechazado
GREEN CABLES AND SYSTEMS	24/05/2018	809-567-6168	HOLLEY TECHNOLOGY	DDS28-2S	2S	0.5	Unidireccional	120 V	200	No	Rechazado
NAFTEX INTERNACIONAL S.R.L.	06/06/2019	809-563-4239	Hexing Electrical Ltd.	HXP100DII	2A	1	Bidireccional	120 V / 208 V	80	Sí	Rechazado
ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L	26/07/2019	849-878-5123	HANGZHOU SHANERGY MATERING CO LTD	HXE12-A	1A	1	Unidireccional	120 V	100	No	Rechazado
ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L	26/07/2019	849-878-5123	HANGZHOU SHANERGY MATERING CO LTD	HXE13-A	2A	1	Unidireccional	120 V / 240 V	100	No	Rechazado
ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L	27/12/2019	829-399-6983	ZHEJIANG GOMELONG METER CO, LTD	DDS5558	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	12/06/2020	809-241-9090	Star instrument	DDS26E	2S	0.5S	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado
HOME ELECTRIC IMPORT, SRL	17/06/2020	809-274-8664	ORBIS	MER b LCD 240V	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	23/06/2020	809-241-9090	MT Manufacturing Corp	SIGMA R2L-2	2S	0.5	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado

Solicitante del servicio	Fecha de solicitud del servicio	Teléfono	Fabricante del medidor	Modelo	Forma de Conexión	Clase de Exactitud Energía Activa	Sentido de medición de energía	Tensión de funcionamiento	Intensidad Máxima en A	Telemedido	Resultado
ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L	25/09/2020		ZHEJIANG GOMELON G METER CO, LTD.	DDS5558-12S	12S	1	Unidireccional	120 V / 208 V	200	No	Rechazado
ELECTRONIC TRAFFIC S.R.L	25/11/2020	000-000-0000	ZHEJIANG GOMELON G METER CO, LTD	DSS5558-12S	12S	1	Unidireccional	120 V / 208 V	200	No	Rechazado
HOME ELECTRIC IMPORT, SRL	31/03/2021	809-274-8869	ORBIS	MER b LCD 120/240 V	Diagrama	1	Unidireccional	120 V / 240 V	100	No	Rechazado
ARMADA LED SRL	08/04/2021	829-754-9679	LINTIN	ALRD2102S	2S	1	Unidireccional	240 V	200	Sí	Rechazado
ARMADA LED SRL	06/08/2021	829-754-9679	LINTIN	ALRD2101S	1S	1	Unidireccional	120 V	100	Sí	Rechazado
MER GROUP	09/12/2021	829-255-5061	MERGroup / UNIQUE	M110RL240	2A	1	Bidireccional	240 V	100	No	Rechazado
SOLUCIONES KEIKO SK SRL	13/12/2021	829-383-9299	WASION	WAE-3c-2S	2S	0.5	Bidireccional	240 V	200	No	Rechazado
SOLUCIONES KEIKO SK SRL	13/12/2021	829-383-9299	WASION	aMeter100	1A	1	Bidireccional	120 V	100	No	Rechazado
EDENORTE	15/12/2021	809-241-9090	Star Instument	DDS26D	2A	1	Unidireccional	240 V	100	No	Rechazado
PROSTARSOLAR SRL	26/01/2022	809-305-6544	LOGOSMETER	LEM171PB	2S	1	Unidireccional	240 V	200	No	Rechazado
JJ ELECTRIC S.A.	16/12/2022	809-688-6166	Flux	USM-2	2S	0.5	Bidireccional	240 V	200	Sí	Rechazado
INVERSIONES NIISBON, S.A.S.	14/04/2023	809-552-1151	CIRCUTOR	410-ND1B-B0B-16	Diagrama	1	Bidireccional	3X 127/220V	100	No	Rechazado